EDITAL 064/2017-PROGESP/UNESPAR

O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, e a Pró-Reitora de

Gestão de Pessoas e Desenvolvimento, tendo em vista os Editais nº 034/2017-CPPS

de  15/12/2017,  nº  010/2018  –  CPPS  de  28/02/2018,  nº  011/2018-CPSS  de

07/03/2018, nº 010/2018 – PROGESP/Unespar, nº 011/2018 – PROGESP/Unespar o

protocolo  nº  15.092.502-9  e  considerando  que  as  convocações  feitas  em Regime

Especial - CRES, para o atendimento da contingência do interesse público, em função

do número de horas efetivamente necessárias, no uso de suas atribuições resolvem,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º – A RETIFICAÇÃO do art. 1º do Edital nº 010/2018 e do  art. 1º do Edital nº

011/2018, referente a ampliação de 1 (uma) vaga na Área/Subárea: Letras / Literatura

de Língua Inglesa e Convocação do candidato  Fernando Bruno Antonelli  Molina

Benites para o Campus de Apucarana, onde se lê RT 40 horas, leia-se RT 20 horas,

permanecendo inalterados os demais itens.

Paragrafo Único - Para contratação o candidato deverá manifestar-se favoravelmente,

por meio do Termo Formal, acerca do RT 20 horas

 Art.  2º  -   Este  Edital  entra  em  vigor  nesta  data,  revogadas  as  disposições  em

contrário.

Art. 3º - Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Curitiba, 17 de abril de 2017.

Sydnei Roberto Kempa          Evilise Leal Alves Salomão
Vice-Reitor - UNESPAR Pró-Reitora – PROGESP